ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ХАБАРОВСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

П Р И К А З
г. Хабаровск

< ^ »  2021 г.

Об утверждении комиссий

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить составы комиссий согласно списку:

1. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о  и н о с т р а н н о м у
я зы к у : Н а п р а в л е н и е :  0 2 .0 6 .0 1  К о м п ь ю т е р н ы е  и и н ф о р м а ц и о н н ы е  н а у к и )
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Намм Р.В. д-р физ.-мат. наук
Кожевникова Т.В.
Резанова Н.В. канд. психол. наук, доцент, Агранат Ю.В. канд. пед. наук,
Торопова Л.С. канд. филол. наук, Илларионова Л.В. канд. физ.-мат. наук

2. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о  и н о с т р а н н о м у
я зы к у : Н а п р а в л е н и я :  0 5 .0 6 .0 1  Н а у к и  о З е м л е , 0 6 .0 6 .0 1 . Б и о л о г и ч е с к и е  н а у к и )
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Крюкова М.В. д-р биол. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Резанова Н.В. канд. психол. наук, доцент, Агранат Ю.В. канд. пед. наук,
Торопова Л.С. канд. филол. наук

3 . Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о  и н о с т р а н н о м у
я зы к у : Н а п р а в л е н и е :  0 9 .0 6 .0 1  И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а )
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Смагин С.И. чл.-корр. РАН
Кожевникова Т.В.
Резанова Н.В. канд. психол. наук, доцент, Агранат Ю.В. канд. пед. наук,
Торопова Л.С. канд. филол. наук, Илларионова Л.В. канд. физ.-мат. наук

4 . Э к з а м е н а ц и о н н а я  к
я зы к у : Н а п р а в л е н и е :  2

о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о  и н о с т р а н н о м у
.0 6 .0 1  Г е о л о г и я , р а з в е д к а  и р а з р а б о т к а  п о л е з н ы х  и с к о п а е м ы х )

Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Рассказов И.Ю. чл.-корр. РАН, д-р техн. наук
Шулюпин А.Н. д-р техн. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Резанова Н.В. канд. психол. Наук, доцент, Агранат Ю.В. канд. пед. наук,
Торопова Л.С. канд. филол. наук

5. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о  и н о с т р а н н о м у
я зы к у : Н а п р а в л е н и е :  3 5 .0 6 .0 1  С е л ь с к о е  х о з я й с т в о )
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Асеева Т.А. чл.-корр. РАН, д-р с.-х. наук
Кузьмицкая Г.А. канд. с.-х. наук
Резанова Н.В. канд. психол. наук, доцент, Агранат Ю.В. канд. пед. наук,
Торопова Л.С. канд. филол. наук

6 . Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о  и с т о р и и  и
ф и л о с о ф и и  н а у к и )  в се  н а п р а в л е н и я :
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Шулюпин А.Н. д-р техн. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Сердюков Ю.М. д-р филос. наук, профессор, Шкуркин А.М. д-р филос.
наук, Зангиров В.Г. канд. филос. наук

7. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  э к з а м е н а  н о  с п е ц и а л ь н о й
д и с ц и п л и н е  « 0 1 .0 1 .0 7  В ы ч и с л и т е л ь н а я  м а т е м а т и к а » ):
Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Смагин С.И. чл.-корр. РАН, д-рфиз.-мат. наук
Потапов И.И. д-р физ.-мат. наук
Кожевникова Т.В.
Снигур К.С. канд. физ.-мат. наук, Намм Р.В д-р физ.-мат. наук

8. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  э к з а м е н а  п о  с п е ц и а л ь н о й
д и с ц и п л и н е  « 0 1 .0 2 .0 4  М ех а н и к а  д е ф о р м и р у е м о г о  т в ер д о г о  тел а»:
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Буренин А.А. член-корр. РАН, д-р. физ.-мат. наук
Барсукова Н.В.
Комаров О.Н. канд техн. наук, Козин В.М. д-р техн. наук

9 . Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  и к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о
с п е ц и а л ь н о й  д и с ц и п л и н е  « 0 6 .0 1 .0 1  О б щ е е  зе м л е д е л и е » ):
Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Асеева Т.А. чл.-корр. РАН, д-р с.-х. наук
Трифонова Т.М. канд. биол. наук
Кузьмицкая Г.А. канд. с.-х. наук
Кулякина Н.В. канд. с.-х. наук, Киселев Е.П. д-р с.-х. наук,
академик РАН, Ошлакова З.В. канд. биол. наук

10. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  э к з а м е н а  п о  с п е ц и а л ь н о й
д и с ц и п л и н е  « 0 6 .0 1 .0 5 . С е л е к ц и я  и с е м е н о в о д с т в о  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  р а с т е н и й » ):
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Асеева Т.А. чл.-корр. РАН, д-р с.-х. наук
Кулякина Н.В. канд. с.-х. наук
Кузьмицкая Г.А. канд. с.-х. наук, Киселев Е.П. д-р с.-х. наук,
академик РАН

11. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  э к з а м е н а  п о  с п е ц и а л ь н о й
д и с ц и п л и н е  « 0 6 .0 1 .0 7 . З а щ и т а  р а с т е н и й » ):
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Асеева Т.А. чл.-корр. РАН, д-р с.-х. наук
Кузьмицкая Г.А. канд. с.-х. наук
Макарова М.А. канд. с.-х. наук, Трифонова Т. М. канд. биол. наук,
Ошлакова З.В. канд. биол. наук, Мороховец В.Н. канд. биол. наук

12. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  и к а н д и д а т с к о г о  э к з а м е н а  п о
с п е ц и а л ь н о й  д и с ц и п л и н е  « 0 5 .1 3 .1 8  М а т е м а т и ч е с к о е  м о д е л и р о в а н и е , ч и с л е н н ы е  м е т о д ы  и
к о м п л е к с ы  п р о г р а м м » ):
Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Смагин С.И. чл.-корр. РАН, д-рфиз.-мат. наук
Потапов И.И. д-р физ.-мат. наук
Кожевникова Т.В.
Снигур К.С. канд. физ.-мат. наук, Намм Р.В д-р физ.-мат. наук

13. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  э к з а м е н а  п о  с п е ц и а л ь н о й
д и с ц и п л и н е  « 2 5 .0 0 .2 0  Г е о м е х а н и к а , р а з р у ш е н и е  г о р н ы х  п о р о д , р у д н и ч н а я
а э р о г а з о д и н а м и к а  и  г о р н а я  т е п л о ф и з и к а » ):
Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Рассказов И.Ю. чл.-корр. РАН, д-р техн. наук
Шулюпин А.Н. д-р техн. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Федотова Ю.В. канд. техн. наук, Секисов А.Г. д-р техн. наук,
Корнеева С.И. канд. техн. наук

14. Э к з а м е н а ц и о н н а я  к о м и с с и я  (д л я  п р и е м а  в с т у п и т е л ь н о г о  э к з а м е н а  н о  с п е ц и а л ь н о й
д и с ц и п л и н е  « 2 5 .0 0 .2 2  Г е о т е х н о л о г и я  (п о д з е м н а я , о т к р ы т а я  и с т р о и т е л ь н а я )» ):
Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Рассказов И.Ю. чл.-корр. РАН, д-р техн. наук
Секисов А.Г. д-р техн. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Литвинцев В.С д-р техн. наук, Корнеева С.И. канд. техн. наук, Чебан А.Ю.
канд. техн. наук

15. А п е л л я ц и о н н а я  к о м и с с и я  (н а  п е р и о д  п р о в е д е н и я  п р и е м н о й  к а м п а н и и  и п р и ем а
к а н д и д а т с к и х  э к з а м е н о в )
Председатель
Члены комиссии:

Секисов А.Г. д-р техн. наук
Серый Р.С. канд. техн. наук, Архипова Ю.А. канд. техн. наук, Чебан А.Ю.
канд. техн. наук, Потапчук М.И канд. техн. наук.

16. П р и е м н а я  к о м и с с и я

Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Рассказов И.Ю. чл.-корр РАН, д-р техн. наук
Шулюпин А.Н. д-р техн. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Асеева Т.А. чл.-корр РАН, д-р с.-х. наук, Крюкова М.В. д-р биол. наук,
Сорокин А.А. канд. техн. наук

17. К о м и с с и я  п о  в о п р о с а м  п р и к р е п л е н и я  л и ц  д л я  п о д г о т о в к и  к а н д и д а т с к о й  д и с с е р т а ц и и  и
с д а ч и  к а н д и д а т с к и х  э к з а м е н о в
Председатель
Зам. председателя
Секретарь
Члены комиссии:

Рассказов И.Ю. чл.-корр РАН, д-р техн. наук
Шулюпин А.Н. д-р техн. наук
Озарян Ю.А. канд. техн. наук
Корнеева С.И. канд. техн. наук, Алексеев В.С. канд. техн. наук,
Секисов А.Г д-р техн. наук.

18. С т и п е н д и а л ь н а я  к о м и с с и я
Председатель
Секретарь
Члены комиссии:

Шулюпин А.Н. д-р техн. наук
канд. техн. наук Озарян Ю.А.
Рассказов И.Ю. чл.-корр РАН д-р техн. наук,
Корнеева С.И. канд. техн. наук,
Прохоров К.В. председатель Совета молодых ученых ХФИЦ
ДВО РАН канд. техн. наук,
Лаврик А.В.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора
д-р техн. наук А.Н. Шулюпин